

H.J. Hansen Recycling A/S, Korsør  
Norvangen 19  
4220 Korsør

**Center for Teknik, Plan  
og Erhverv**

Virksomheder og  
Landbrug

Dahlsvej 3  
4220 Korsør

Tlf. 58 57 36 00  
teknik@slagelse.dk  
[www.slagelse.dk](http://www.slagelse.dk)

Dato: 8. september 2023

Kontaktperson:  
Margrethe Pedersen

Direkte tlf.  
21 42 59 23

Mail:  
[marqpede@slagelse.dk](mailto:marqpede@slagelse.dk)

EAN nr. 5798007389727

**Tilsynsbrev efter miljøtilsyn**

Slagelse Kommune foretog den 31. august 2023 et varslet basis miljøtilsyn på Norvangen 19, 4220 Korsør. CVR. nr. 24336212.

Tilstede fra virksomheden var Jakob Holger Rasmussen, Julie Andersen fra Odense. Noget af tiden Steen fra virksomheden. Fra Slagelse Kommune Margrethe Pedersen.

Formålet med tilsynet er:

- at vi skal kontrollere at virksomhedens indretning og drift overholder gældende lovgivning herunder virksomhedens tillægsgodkendelse af 18. april 2017
- dokumentation for tømning af olieudskiller og sandfang

**Journal**

I viste journal på computerskærm.

Efterfølgende har Julie den 4. september 2023 sendt uddrag af driftsjournal og dokumentation for spildevandsprøver i 2022 og 2023. Heraf fremgår tilsyn med belægning på pladsen og eventuelle udbedringer. Journal over pejling og tømning af olieudskiller.

**Forsinkelsesbassin (rør)**

Jakob Holger oplyser, der er lagt et stort forsinkelsesrør ned under pladsen til store regnskyl, et forsinkelsesbassin.

**Særskilt lukket rum**

Visse fraktioner står inde i rum, blandt andet spåner, akkumulatorer med mere.

**Olieudskiller**

I afskærmet del af oplagspladsen er olieudskiller fra år 2020.

Jakob Holger pejler den 4 gange årligt, den tømmes efter behov af Slagelse Kloak Service/Anton Petersen.

Årligt tages prøver efter olieudskiller.

**Kølemøbler.**

I modtager ikke hele kølemøbler, I modtager indmaden fra kølemøbler af kobber og jern. I har ikke freon her.

**Støv**

I har ikke problemer med støv. Med alle de regnskyl har I ikke gjort noget i år.

HJ Hansen har scredder i Odense og i Hadsund.

Skib kommer ca. månedligt.

Kran fra havnen lægger skrot på skibet. I lægger 2 jernplader op på muren og hen på skibet, for ikke at spille ned i vandet.

Jeres egen kran kan ikke nå ud på skibet.

Støj.

Der har ikke været støjklager.

Tæthedsprøvning

Olieudskilleren er fra 2020, I har ikke tæthedsprøvet den.

Bunkerne så ud til at indeholde velsorterede fraktioner.

### **Nye regler vedr. Husholdningslignende affald**

Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og restaffald.

I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra **1. maj 2024** bliver det muligt for mindre erhverv, med **husholdningslignende affald i art og mængde** som en normal husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt at definere "art og mængde" som at I kan få samme typer beholder med samme tømmefrekvens som almindelige boliger.

I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere madaffald.

### **Inden tilsynet offentliggøres**

Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger sendes til: [Teknik@slagelse.dk](mailto:Teknik@slagelse.dk)

### **Offentliggørelse af tilsynet**

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup>. Der gøres opmærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen.

### **Orientering om brugerbetaling**

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>2</sup>. I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.

<sup>1</sup> BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

<sup>2</sup> BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Har du spørgsmål eller kommentarer til tilsynet, kan du kontakte mig på telefon eller mail.

Venlig hilsen

Margrethe Pedersen  
Miljømedarbejder

